
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/

DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott. Barretta Antonello

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /

UFFICIO / STRUTT.

UOD /

STAFF

70 01/03/2021 17 9

Oggetto: 

Rettifica D.D. n. 298 del 28/12/2020. Autorizzazione per modifica non sostanziale di un impianto 

di gestione rifiuti pericolosi e non pericolosi.

Ditta ROTAMBIENTE s.r.l. con sede impianto in via Pizzone n.1 del Comune di Mercato San 

Severino (Sa).

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)

R
eg

io
ne

 C
am

pa
ni

a
D

at
a:

 0
1/

03
/2

02
1 

18
:2

4:
23

, P
G

/2
02

1/
01

13
94

0



IL DIRIGENTE

PREMESSO che la ditta Rotambiente s.r.l., con sede legale ed impianto in via Pizzone n.1 - nel Comune
di Mercato San Severino (Sa),  è titolare, ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06, del D.D. n. 298 del
28/12/2020 di adeguamento dell'impianto rifiuti pericolosi e non pericolosi alle linee guida antincendio di
cui alla D.G.R.C. n. 223 del 20/05/2019;

CONSIDERATO che sono state acquisite, in data 03/02/2021 - prot. 0058964 ed in data 19/02/2021 -
prot. 0093776, le tabelle dei codici EER della ditta  Rotambiente s.r.l.  non inserite nel  D.D. n. 298 del
28/12/2020  e  con  richiesta  di  rettifica per  errori  materiali  in  esse  contenute,  rispetto  a  quelle
precedentemente trasmesse; 

PRESO  ATTO che,  per  mero  errore,  non  sono  state  inserite  le  tabelle  EER nel  predetto  D.D.  n.
298/2020, che per effetto dell'adeguamento alle linee guida antincendio regionale prevedeva la riduzione
dei codici EER e delle quantità dei rifiuti dell'impianto di che trattasi;

RITENUTO dover procedere alla opportuna rettifica del D.D. n. 298/2020;

VISTO:
 il D. Lgs. n. 152/06;
 la D.G.R.C. n. 8/19;
 la D.G.R.C. n. 223/19;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

RETTIFICARE  il  D.D.  n.  298 del 28/12/2020  di  adeguamento  dell'impianto  rifiuti  pericolosi  e  non
pericolosi, alle linee guida antincendio di cui alla D.G.R.C. n. 223/2019.

AUTORIZZARE  la  riduzione  dei  codici  EER  e  delle  quantità  dei  rifiuti  dell'impianto  della  ditta
Rotambiente s.r.l. ubicato in via Pizzone n.1 nel Comune di Mercato San Severino (Sa).

PRECISARE che la ditta potrà effettuare presso l'impianto le operazioni R13 ed R12 di cui all'allegato C
alla Parte IV del D. Lgs. 152/06, così come definite dalla vigente normativa in materia, per i codici EER,
quantità e volumi riportati  nelle allegate tabelle rettificate, (Allegato 1, Allegato 2 ed Allegato 3), che
formano parte integrante e sostanziale del presente decreto.

EVIDENZIARE che:
a) ai sensi del comma 5 dell'art. 184, del D. Lgs. 152/06, la classificazione dei rifiuti  è effettuata dal
produttore, assegnando ad essi il competente codice EER, di cui all'allegato D alla Parte IV;
b) il deposito temporaneo dovrà essere effettuato in conformità dell'art. 185 bis del D. Lgs. n. 152/06.

CONFERMARE tutte le condizioni e prescrizioni previsti nel D.D. n. 298/2020 che non siano in contrasto
con il presente provvedimento, il quale dovrà essere custodito in uno con il predetto decreto.

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n.
241/90 e s.m.i.,  ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.
 
NOTIFICARE il  presente  decreto  a  mezzo  pec  alla  ditta  Rotambiente s.r.l., al  seguente  indirizzo:
”rotambientesrl@pec.it”.

R
eg

io
ne

 C
am

pa
ni

a
D

at
a:

 0
1/

03
/2

02
1 

18
:2

4:
23

, P
G

/2
02

1/
01

13
94

0



TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei
Rifiuti  della  Regione  Campania,  al  Sindaco  del  Comune  di  Mercato  San  Severino (Sa),
all'Amministrazione Provinciale di Salerno, al Comando Provinciale dei VV.F. di Salerno, all'A.R.P.A.C.
di Salerno, all'ASL Salerno, alla Sezione Regionale del Catasto Rifiuti ARPAC, alla Sezione Regionale
Albo Gestori Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

      INVIARE il presente decreto alla Casa di Vetro della Regione Campania per la pubblicazione.

                                                                                                                 Dr. Antonello Barretta 

R
eg

io
ne

 C
am

pa
ni

a
D

at
a:

 0
1/

03
/2

02
1 

18
:2

4:
23

, P
G

/2
02

1/
01

13
94

0



 Rotambiente s.r.l.                                                                                                          Allegato 1

CAPACITA' DI MESSA IN RISERVA DEI RIFIUTI [R13]

RIFIUTI NON PERICOLOSI

EER Descrizione 

Densità
media

Modalità Quantità

[Kg/mc] stoccaggio [mc/giorno] [mc/anno] [t/giorno] [t/anno]

0
40222

Rifiuti da fibre tessili
lavorate 

500 cumulo 42 15330 21 7665

150101
imballaggi in carta e

cartone
335 cumulo 30 10896 10 3650

150102 imballaggi in plastica 400 cumulo 30 10950 12 4380

150103 imballaggi in legno 600 cumulo 33 12167 20 7300

150104 imballaggi metallici 680 cassone/i 15 5368 10 3650

150106
imballaggi in materiali

misti 
500 cumulo 134 48910 67 24455

150107 imballaggi in vetro 665 cassone/i 30 10977 20 7300

150203

assorbenti, materiali
filtranti, stracci e

indumenti protettivi,
diversi da quelli di cui

alla voce 150202

600 cassone/i 30 10950 18 6570

170201 legno 600 cumulo 13 4867 8 2920

170203 plastica 400 cumulo 30 10950 12 4380

170405 ferro e acciaio 1000 cassone/i 30 10950 30 10950

170407 metalli misti 1000 cassone/i 30 10950 30 10950

170411
cavi, diversi da quelli di
cui alla voce 170410 

270 cassone/i 30 10815 8 2920

170604
materiali isolanti diversi
da quelli di cui alle voci

170601 e 170603
835 cassone/i 12 4371 10 3650

170802

materiali da costruzione
a base di gesso diversi
da quelli di cui alla voce

170801

665 cassone/i 30 10977 20 7300

190802
rifiuti dell'eliminazione

della sabbia 
1200 cassone/i 30 10950 36 13140

191207
Legno diverso da quello
di cui alla voce 191206 

600 cumulo 25 9125 15 5475

200101 carta e cartone 335 cumulo 30 10896 10 3650

200102 vetro 1000 cassone/i 30 10950 30 10950

200111 prodotti tessili 500 cumulo 42 15330 21 7665

200138
Legno, diverso da quello
di cui alla voce 200137 

600 cumulo 27 9733 16 5840

200139 plastica 400 cumulo 25 9125 10 3650

200140 metallo 800 cassone/i 30 10950 24 8760

200307 rifiuti ingombranti 300 cumulo 223 81517 67 24455

TOTALE 981 358.003 525 191.625

R
eg

io
ne

 C
am

pa
ni

a
D

at
a:

 0
1/

03
/2

02
1 

18
:2

4:
23

, P
G

/2
02

1/
01

13
94

0



Rotambiente s.r.l.                                                                                                         Allegato 2

CAPACITA' DI RECUPERO RIFIUTI [R12]

RIFIUTI NON PERICOLOSI

EER Descrizione 

Densità
media

Modalità Quantità

[Kg/mc] stoccaggio [mc/giorno] [mc/anno] [t/giorno] [t/anno]

150106 Imballaggi in materiali misti 460 cumuli 204 74460 94 34310

200307 Rifiuti ingombranti 300 cumuli 137 49932 41 14965

TOTALE 341 124.392 135 49.275

R
eg

io
ne

 C
am

pa
ni

a
D

at
a:

 0
1/

03
/2

02
1 

18
:2

4:
23

, P
G

/2
02

1/
01

13
94

0



Rotambiente s.r.l.                                                                                                            Allegato 3

CAPACITA' DI MESSA IN RISERVA DEI RIFIUTI [R13]

RIFIUTI PERICOLOSI

EER Descrizione 

Densità
media

Modalità
Quantità

 
 

[Kg/mc] stoccaggio [mc/giorno] [mc/anno] [t/giorno] [t/anno]

080111*

pitture e vernici di
scarto, contenenti

solventi organici o altre
sostanze pericolose

1000
n. 2 casse
metalliche 

2 730 2 730

150110*

imballaggi contenenti
residui di sostanze

pericolose o contaminati
da tali sostanze

835 cumulo 18 6557 15 5475

150111*

Imballaggi metallici
contenenti matrici solide
porose pericolose (ad

esempio amianto),
compresi i contenitori a

pressione vuoti

800
n. 1 casse
metalliche 

1 365 1 365

150202*

assorbenti, materiali
filtranti (inclusi filtri

dell'olio non specificati
altrimenti), stracci e
indumenti protettivi,

contaminati da sostanze
pericolose

500 cumulo 10 3650 5 1825

160107* filtri dell'olio 500 cassone/i 2 730 1 365

160303*
rifiuti inorganici,

contenenti sostanze
pericolose

500 cassone/i 2 730 1 365

160601* batterie al piombo 1500 cassone/i 1 243 1 365

160602* batterie al nichel-cadmio 1500 cassone/i 1 243 1 365

170301*
miscele bituminose

contenenti catrame di
carbone

830 cumulo 23 8355 19 6935

170603*
altri materiali isolanti

contenenti o costituiti da
sostanze pericolose

835 cassone/i 2 874 2 730

200127*

vernici, inchiostri,
adesivi e resine

contenenti sostanze
pericolose

1200 cassone/i 1 304.2 1 365

TOTALE 63 22.782 49 17.885

R
eg

io
ne

 C
am

pa
ni

a
D

at
a:

 0
1/

03
/2

02
1 

18
:2

4:
23

, P
G

/2
02

1/
01

13
94

0



Data, 01/03/2021 - 17:24 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : F752F87692CD286CF94E8A8345A386B1D99101D1

Frontespizio Allegato : 512060E66A636E795438A3F862D4D44EC7195238

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
01/03/2021 50 17 9

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
70

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 05CE77F93E2F40B2EF09B7A5CA8310D33C944298

Rettifica D.D. n. 298 del 28/12/2020. Autorizzazione per modifica non sostanziale di un impianto di gestione
rifiuti pericolosi e non pericolosi.
Ditta ROTAMBIENTE s.r.l. con sede impianto in via Pizzone n.1 del Comune di Mercato San Severino (Sa).

R
eg

io
ne

 C
am

pa
ni

a
D

at
a:

 0
1/

03
/2

02
1 

18
:2

4:
23

, P
G

/2
02

1/
01

13
94

0


